
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 185410171
„Kontejnerový nakladač“

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany

Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6

IČO: 60162694

DIČ: CZ60162694

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1

Číslo účtu: 404881/0710

Zastoupena: Mgr. Luborem Koudelkou, náměstkem pro řízení Sekce vyzbrojování
a akvizic MO

Na adrese: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Kontaktní osoba:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil a logistiky
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Datová schránka: hjyaavk

Datová schránka pro zasílání faktur: ukbwcxd

(dále jen „kupující“) na straně jedné

a

TATRA TRUCKS a.s.
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 10443

Se sídlem: Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice
IČO: 01482840
DIČ: CZ01482840
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
Číslo účtu: 5571662/0800
Bankovní spojení pro účely zálohové platby: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu pro zálohovou platbu:8230572/0800, IBAN CZ65 0800 0000 0000 0823 0572
Zastoupena: Petrem Hendrychem, MBA, místopředsedou představenstva

Ing. Pavlem Lazarem, MBA, předsedou představenstva

Kontaktní osoby:
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Telefonické a další spojení:

Adresa pro doručování korespo
Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice

Datová schránka: bu5scew

(dále jen „prodávající“) na straně druhé

uzavírají v souladu s čl. IV. odst. 3 a čl. XVI. odst. 2 kupní smlouvy č. 185410171 ve znění jejího
Dodatku č. 1 (dále jen „smlouva“) tento Dodatek č. 2 (dále jen „dodatek“).

II.
Účel dodatku

Účelem dodatku je uplatnění práva kupujícího podle čl. IV. smlouvy na dodání vozidel Tatra typu
T-815 8x8 7 MSH-165-SCA na podvozku T 815-7T3R44.371 8x8.1R v roce 2022 a nastavení
upřesňujících podmínek pro plnění.

III.
Předmět dodatku

Předmětem dodatku je:

1. závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu 30 ks vojenských těžkých terénních nákladních
vozidel Tatra typu T-815 8x8 7 MSH-165-SCA na podvozku T 815-7T3R44.371 8x8.1R
s přepravní kapacitou kabiny 2+1 osoba pro přepravu a manipulaci s kontejnery ISO 1C a 1 CC
v náročných terénních podmínkách pomocí H-rámu (dále jen „vozidlo“ nebo „vozidla“) podle TP-
1AR-014-15, ve znění provedených změn technických podmínek, odchylek a výjimek od platné
konstrukčně technické dokumentace (dále jen „TP“), včetně dokumentace uvedené v TP
a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto vozidlům;

2. závazek kupujícího řádně prodávajícím odevzdaná vozidla převzít a zaplatit prodávajícímu kupní
cenu dohodnutou v čl. IV. dodatku.

IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové kupní ceně za předmět dodatku, specifikovaného v čl. III. odst. 1 dodatku,
a to ve výši:

505 296 726,00 Kč včetně DPH

(slovy: pětsetpětmilionůdvěstědevadesátšesttisícsedmsetdvacetšest korun českých).

2. Celková kupní cena za předmět dodatku bez DPH činí 417 600 600,00 Kč a DPH při sazbě 21%
činí 87 696 126,00 Kč.

3. Cena za 1 kus vozidla činí 13 920 020,00 Kč bez DPH a 16 843 224,20 Kč včetně DPH.

V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s odevzdáním vozidel.
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V.
Čas plnění

1. Prodávající zahájí plnění předmětu dodatku po nabytí účinnosti tohoto dodatku, vozidla však
odevzdá nejdříve 3. ledna 2022.

2. Prodávající plnění ukončí, tj. vozidla odevzdá v místě plnění podle čl. VI. smlouvy nejpozději
31. října 2022.

3. Částečné plnění kdykoli ve shora uvedeném termínu (časovém rozmezí) je možné. V rámci
částečného plnění se jeho minimálním rozsahem rozumí vždy alespoň 1 vozidlo.

VI.
Podmínky pro odevzdání a převzetí vozidla

1. Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí vozidel Náčelníka Vojenského zařízení 551210
Štěpánov (dále jen „přejímající“), který může písemně zmocnit jinou osobu. Vozidla budou
předána prodávajícím v pracovních dnech pondělí až pátek v době od 07.00 do 14.00 hod.,
a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a doby dodání vozidel s kontaktní
osobou, kterou

2. Konkrétní termín částečného plnění bude mezi smluvními stranami předem dohodnut
(minimálně prostřednictvím emailové komunikace) nejméně 10 pracovních dní před předáním
vozidel v místě plnění.

3. Podmínky pro odevzdání a převzetí vozidla neupravené tímto dodatkem se řídí čl. VIII. B
smlouvy a použijí se analogicky tomuto dodatku.

VII.
Fakturační a platební podmínky

1. Kupující poskytne pro účely plnění tohoto dodatku prodávajícímu zálohu na zdanitelné plnění
(dále jen „zálohová platba“) ve výši 50 % z celkové kupní ceny včetně DPH podle čl. IV. odst.
1 tohoto dodatku.

2. Prodávající vystaví na zálohovou platbu pro 30 vozidel podle odst. 1. tohoto článku daňový
doklad (dále jen „faktura“)

3. Prodávající vystaví fakturu na zálohovou platbu do 30 dnů ode dne účinnosti tohoto dodatku.
Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Faktura na zálohovou platbu se
považuje za uhrazenou okamžikem připsání platby na účet prodávajícího.

4. V případě, že budou na faktuře na zálohové platby uvedeny nesprávné údaje, je kupující
oprávněn fakturu vrátit zpět prodávajícímu, který je povinen kupujícímu doručit do 2
pracovních dnů fakturu bez vad. Splatnost opravené faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení
kupujícímu.

5. Po připsání zálohové platby na účet prodávajícího je prodávající povinen do 2 pracovních dnů
vystavit a doručit kupujícímu potvrzení o přijetí zálohové platby podle tohoto dodatku.

6. Poskytnutá zálohová platba bude vyúčtována po řádném odevzdání každého vozidla.
Prodávající je tedy konečnou cenu jednotlivých vozidel oprávněn vyúčtovat vždy po jakémkoli
realizovaném částečném plnění.
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7. Prodávající se zavazuje použít poskytnutou zálohovou platbu výhradně pro účely plnění tohoto 
dodatku a na vyžádání kupujícího je prodávající povinen až do doby konečného vyúčtování 
zálohové platby jednoznačně prokázat způsob a účelnost použití poskytnuté zálohové platby.  

8. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním vozidel podle čl. V. odst. 2. dodatku trvajícím 
déle než 60 dnů, je kupující oprávněn požádat prodávajícího o vrácení nevyúčtované zálohové 
platby a prodávající je povinen nevyúčtovanou zálohovou platbu do 30 dnů ode dne obdržení 
žádosti kupujícího, vrátit. Dohodnutá kupní cena vozidel se nemění. 

9. Prodávající je oprávněn doručit daňový doklad kupujícímu i elektronicky do datové schránky: 
ukbwcxd, přičemž v tomto případě se použijí příslušná ust. čl. VII. tohoto dodatku a čl. IX. 
smlouvy obdobně. 

10. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle ust. § 109 zákona o DPH, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle ust. § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na 
vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba prodávajícímu za předmět smlouvy 
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena kupujícímu na účet správce daně místně 
příslušného prodávajícímu. Prodávající obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

11. Platební a fakturační podmínky neupravené tímto dodatkem se řídí čl. IX. smlouvy a použijí se 
analogicky tomuto dodatku. 

VIII. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s odevzdáním vozidel v termínu uvedeném 
v čl. V. odst. 2. dodatku smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny nedodaných vozidel 
včetně DPH za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo 
do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XV. smlouvy. Okamžik práva 
fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení. 

2. Poruší-li prodávající povinnost týkající se použití zálohové platby podle čl. VII. odst. 7. tohoto 
dodatku, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 % z částky 
poskytnuté zálohové platby, kterou prokazatelně použil v rozporu s tímto dodatkem. 

3. V případě prodlení prodávajícího s vrácením či částečným vrácením zálohové platby podle čl. 
VII. odst. 8. dodatku je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z nevyúčtované části poskytnuté zálohové platby a to za každý den prodlení, až do doby 
vrácení zálohové platby. 

4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení neupravené tímto dodatkem se řídí čl. XIII. smlouvy 
a použijí se analogicky tomuto dodatku. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky o 5 stranách. 

2. V dodatkem výslovně neupravených ustanoveních se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
smlouvy. Ustanovení smlouvy o provedení zkrácených vojskových zkoušek a katalogizaci se 
nepoužijí. 
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3. Smluvní strany svým podpisem prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
tohoto dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.  

4.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů a tvoří nedílnou součást smlouvy. 

5. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy. 
 

   
 

Mgr. Lubor Koudelka 
náměstek pro řízení  

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
 

(podepsáno elektronicky) 

  
Petr Hendrych, MBA 

místopředseda představenstva 
TATRA TRUCKS a.s. 

 
(podepsáno elektronicky) 

 
 
 

Ing. Pavel Lazar, MBA 
předseda představenstva 
TATRA TRUCKS a.s. 

 
(podepsáno elektronicky) 
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Hendrych, 
MBA
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